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III Dzień Wolontariatu w Żelechowie

4 października, we wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, w żelechowskiej parafii Zwiastowania NMP
odbył się III Dzień Wolontariatu.  Kilkaset dzieci i młodzieży – od przedszkolaków po uczniów szkół
średnich wraz z opiekunami oraz zaproszeni goście spotkali się, aby wspólnie świętować. Jest to
okazja do tego, by pokazać wszystkim, jak wielką rolę odgrywają osoby zaangażowane w pracę
społeczną na rzecz innych. To też doskonały moment dla samych wolontariuszy, by pochwalili się
zrealizowanymi inicjatywami i zachęcili do współdziałania wszystkich tych, którzy na razie stoją z
boku. Jak co roku organizację wydarzenia wsparł burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz.

Uroczystość rozpoczęła msza święta, której przewodniczył proboszcz parafii, ks. prałat Eugeniusz
Filipiuk, a homilię wygłosił ks. Marek Bieńkowski – dyrektor Caritas Diecezji Siedleckiej. Oprawę
muzyczną i śpiew przygotowała Schola Caritas, którą prowadzi siostra Dawida Kopek. Następnie
uczestnicy wydarzenia obejrzeli montaż słowno – muzyczny „Kardynał Stefan Wyszyński”
przygotowany przez wolontariuszy SKC 113 ze Szkoły Podstawowej w Goniwilku.

Druga część miała charakter integracyjny. Poszczególne koła z opiekunami i dyrektorami szkół
powitał ks. Marcin Chruściel odpowiedzialny za wolontariat Caritas w Żelechowie. Dokonano
powołania dwóch nowych Szkolnych Kół Caritas w szkołach podstawowych w Stefanowie i Kębłowie.

Następnie młodzież podsumowała Projekt „Cztery strony Mazowsza”. Zadanie publiczne „Cztery  
strony Mazowsza” realizowane było przy współpracy Caritas Diecezji Siedleckiej i dofinansowane ze
środków budżetu województwa mazowieckiego.

Gośćmi wolontariuszy byli: członkini Zarządu Województwa Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska,
wicestarosta Powiatu Garwolińskiego Marek Ziędalski, burmistrz Garwolina Marzena Świeczak,
burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, dr n. med. Iwona Cabaj – Wiater.

Podczas spotkania z młodzieżą spotkał się Michał Pax Bukowski, raper i gospodarz programu Studio
Raban. Jego występ to nie tylko muzyka, ale przede wszystkim świadectwo przemiany życia – kiedyś
pogubiony i uzależniony nastolatek, dziś jako lider hip-hopowego zespołu Muode Koty spotyka się z
młodzieżą i opowiada swoją historię, w której jak w lustrze mogą się przejrzeć inni młodzi ludzie. Na
podstawie własnych doświadczeń uświadamia słuchaczy, jak brak dobrych wzorców i niska
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samoocena dziecka potrafią sprawić, że trafia ono na złą drogę uzależnienia i jak należy z nim
walczyć.

Wszystkich zgromadzonych świetnie zabawiał Fantomasz, który przygotował na ten dzień wiele
zabaw i tańców. Młodzież bawiła się do wieczora przy zespole założonym przez ich kolegów, a do
którego należą także wolontariusze Caritas.

Spotkanie z wolontariuszami i osobami, które odpowiadają w tym regionie za niesienie pomocy
najbardziej potrzebującym przebiegało w niezwykle przyjaznej i barwnej atmosferze. Nie zabrakło
śpiewów czy rozmów na temat dalszej działalności.
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